
 

 
 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  

N.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

 

   
Νέα Φιλαδέλφεια    25/7/2018  
  
Αριθ. Πρωτ. : 19830/26-7-2018 

     Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Υποστήριξης  
Πολιτικών Οργάνων  

Γραφείο  Οικ. Επιτροπής 

                         
 

Ταχ. Δ/νση:   Δεκελείας 97 
                     143 41 Ν. Φιλαδέλφεια 
Πληρ.        : Πλέσσας Κων/νος 
Τηλ.          :  213-2049085-086 
Fax           :  213-2049006 
 

   

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 
Από το πρακτικό της αριθ. 34/2018 τακτικής Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας 
 

Αριθ. Απόφασης : 210/2018                                  
 
                                                                                             
                                                                            Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
                                                                                                                                                             

«Απόδοση Χ.Ε.Π. για την μετακίνηση υπαλλήλων 
ομάδας έργου του Δήμου για συνάντηση στα 
πλαίσια του έργου «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΣΕ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ και απαλλαγή υπολόγου 
υπαλλήλου». 

 
 
Στη Νέα Φιλαδέλφεια και στο Δημοτικό Κατάστημα (Δεκελείας 97-Γραφείο Δημάρχου) 
σήμερα στις 24 του μήνα Ιουλίου του έτους 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 9 π.μ. 
συνήλθε σε  τακτική Συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Νέας 
Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας μετά την υπ΄αριθ. 19313/34/20-7-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του Δημάρχου και Προέδρου αυτής κ. Αριστείδη Βασιλόπουλου, που 
επιδόθηκε νομότυπα σε κάθε μέλος χωριστά και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 
Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/10, παρισταμένου ως 
γραμματέα του τακτικού υπαλλήλου του Δήμου κ. Πλέσσα Κων/νου με βαθμό Α΄. 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, γιατί από τα εννέα (9) μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής ήταν :      
 

ΑΔΑ: 758346ΜΩ0Ι-4ΛΤ



ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
1) Βασιλόπουλος Αριστείδης, Δήμαρχος και Πρόεδρος  2) Κόντος Απόστολος, 

Αντιπρόεδρος 3) Καλαμπόκης Ιωάννης 4) Ανανιάδης Νικόλαος 5) Γαλαζούλα 
Αλίκη 6) Λάλος-Αναγνώστου Μιχαήλ και 7) Παπαλουκά Ευτυχία, 
αναπληρωματικό μέλος πλειοψηφίας. 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ  
 

1) Πρελορέντζος Αρσένιος-Γεώργιος  2) Γεωργαμλής Λύσσανδρος και 3) 
Πλάτανος Ελευθέριος, οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα κλητεύθηκαν.  

 
 Ο κ. Μ.Λάλος-Αναγνώστου προσήλθε στη Συνεδρίαση κατά τη διάρκεια της 

συζήτησης επί του 4ου θέματος της Η.Δ.. 
 

 
Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, είπε τα εξής:  
 
Κυρίες και Κύριοι Συνάδελφοι, 
 
  Θέτω υπόψη σας την αριθ. πρωτ. 19017/17-7-2018 εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου κ. Σπ. Ντιούδη 
επί του θέματος :  
 
Θέμα: Απόδοση 610A/2018 Εντάλματος Προπληρωμής – Απόφαση O.E. 
142/2018 –Αποζημίωση εξόδων κίνησης 

Κύριε Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 32 του 17/5-15/6/59 Δ. 

Διατάγματος  

2. Το άρθρο 172 παρ 1,2 του Ν. 3463/2006 

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 

4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικρατείας»  

4. Τη με αρ πρ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 ΥΠΟΙΚ – Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των δια-τάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του 

άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 

εκτός επικρατείας» 

5. Την 126/2018 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

6. Την 142/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 

7. Την 284/2018 Απόφαση Δημάρχου 

σας αποδίδω λογαριασμό σε συνέχεια του εντάλματος προπληρωμής ποσού 1.030,00 

€ που εκδόθηκε στο όνομά μου για την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης (ημερήσια 

αποζημίωση, διαμονή και έξοδα κίνησης) των υπαλλήλων Ντιούδη Σπυρίδωνα 

(Προϊσταμένου Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Ηλεκτροφωτισμού ως 

Συντονιστή του προγράμματος) και Λεβεντάκη Μαρίας (Προϊσταμένης Τμήματος 

Προμηθειών ως Οικονομικού Υπεύθυνου του προγράμματος) στην Λεμεσό, Κύπρο 

ΑΔΑ: 758346ΜΩ0Ι-4ΛΤ



στα πλαίσια της συνάντησης που πραγματοποιήθηκε εκεί στις 7 και 8 Ιουνίου 2018 

για το πρόγραμμα Benefit As You Save («ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ ΣΕ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ»).  

Η μετακίνηση στην πόλη Λεμεσό της Κύπρου (Αναχώρηση 6/6/2018 - Επιστροφή 

8/6/2018) έγινε με αεροπλάνο (άφιξη σε Λάρνακα) και λεωφορείο (από Λάρνακα σε 

Λεμεσό). Για το σκοπό αυτό δεσμεύθηκε και διατέθηκε πίστωση ποσού 1.030,00 € σε 

βάρος του Κ.Α. 02.20.6422.001 με τίτλο «Έξοδα μετακίνησης, οδοιπορικά και 

αποζημίωση για τις ανάγκες του διακρατικού έργου benefit as you save (bas)». 

Πραγματοποιηθέντα έξοδα: 

Α/Α Περιγραφή Ποσό 

1 Μία (1) απόδειξη πώλησης εισητηρίων 2054039/15-5-2018 και τέσσερις (4) 
κάρτες επιβίβασης Αεροπορικών Εισιτηρίων (Boarding Pass) σύμφωνα  με το 
Άρθρο 7, Παρ. 1 της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικρατείας» 

320,24 € 

2 Καταβολή αντίτιμου εισιτηρίου του φθηνότερου συγκοινωνιακού μέσου για 
μετάβαση από το αεροδρόμιο της Λάρνακας στην Λεμεσό σύμφωνα με το 
Άρθρο 7, Παρ. 4 της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) (2 Χ 9,00 €) 

18,00 € 

3 Δύο (2) αποδείξεις ξενοδοχείου στην Λεμεσό για δύο διανυκτερεύσεις (2 Χ 
174,00 €) 

348,00 € 

4 Ημερήσια αποζημίωση Ντιούδη Σπυρίδωνα: 3 Χ 55,00 € = 165,00 € 
Ημερήσια αποζημίωση Λεβεντάκη Μαρίας: 3 Χ 55,00 € = 165,00 € 

330,00 €  

ΣΥΝΟΛΟ 1.016,24 
€ 

 

Άρα: 

Ποσό σύμφωνα με το 610Α/2018 Ένταλμα Προπληρωμής 1.030,00 € 

Σύνολο Εξόδων -1.016,24 €  

Επιστροφή: 13,76 € 
 

Επισυνάπτω το παραστατικό της επιστροφής με web banking (Αριθμός συναλλαγής 

20180716096042Β455/16-7-18) του παραπάνω ποσού στο λογαριασμό του Δήμου 

(GR2701720580005058051158217 - Τράπεζα Πειραιώς). 

Σε συνέχεια των ανωτέρω παρακαλώ όπως εισηγηθείτε σε επόμενη συνεδρίαση της 

Οικ. Επιτροπής να με απαλλάξει της ευθύνης για το 610Α/2018 Χρηματικό Ένταλμα 

Προπληρωμής και παρακαλώ όπως μου δοθεί αντίγραφο της σχετικής απόφασης της 

Ο.Ε. 

 
Μετά την ανωτέρω ενημέρωση ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών 
της Ο.Ε., κατά την οποία ανταλλάχτηκαν διάφορες απόψεις που καταγράφονται στο 
αριθ. 34/2018 Πρακτικό της Επιτροπής. Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την 
Ο.Ε. να αποφασίσει σχετικά. 
 
Η Ο.Ε., αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Προέδρου, είδε τις διατάξεις του άρθρου 
72 του Ν. 3852/10, αυτές του άρθρου 172 του Ν. 3463/06,τις λοιπές αναφερόμενες 
στην εισήγηση της παρούσας διατάξεις και όλα τα στοιχεία που τέθηκαν υπόψη της, 

ΑΔΑ: 758346ΜΩ0Ι-4ΛΤ



 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
Εγκρίνει α) την απόδοση του εγκριθέντος και εκδοθέντος δυνάμει της αριθ. 

142/2018 απόφασης Οικ. Επιτροπής υπ΄αριθ. 610 Α/2018 Χ.Ε. προπληρωμής 

ποσού 1.030,00 €, που εκδόθηκε στο όνομα του υπαλλήλου του Δήμου Ντιούδη 

Σπυρίδωνα (Προϊσταμένου Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 

Ηλεκτροφωτισμού ως Συντονιστή του προγράμματος) για την κάλυψη των δαπανών 

μετακίνησης (ημερήσια αποζημίωση, διαμονή και έξοδα κίνησης) του ιδίου και της 

υπαλλήλου του Δήμου Λεβεντάκη Μαρίας (Προϊσταμένης Τμήματος Προμηθειών ως 

Οικονομικού Υπεύθυνου του προγράμματος) στην Λεμεσό της  Κύπρου στα πλαίσια 

της συνάντησης που πραγματοποιήθηκε εκεί στις 7 και 8 Ιουνίου 2018 για το 

πρόγραμμα Benefit As You Save («ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΣΕ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ») καθώς και β) την απαλλαγή  του ανωτέρω υπολόγου υπαλλήλου 

του Δήμου από την ευθύνη διαχείρισης του εν λόγω Χ.Ε.Π., βάσει του άρθρου 172 

του Ν.3463/06. 

  
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  210/2018 
Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως ακολουθεί:  

 
                              Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                   ΤΑ  ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 

Ακριβές Αντίγραφο                                       
Η Υπεύθυνη της Υπηρεσίας                                          
Διεκπ/σεως Αρχείου-Πρωτοκόλλου  
 
Λεβαντή Εμμανολία 

 
 

Εσωτερική Διανομή : 
 

1. Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & Ηλεκτροφωτισμού 
2. Τμήμα Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Φορολογικών Υποθέσεων 
3. Τμήμα Λογιστηρίου 
4. Τμήμα Ταμείου 
5. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
6. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
7. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων  
8. κ. Σπυρίδωνα Ντιούδη, υπάλληλο του Δήμου 

ΑΔΑ: 758346ΜΩ0Ι-4ΛΤ


		2018-07-26T11:00:52+0300
	Athens




